

Dodatok č. 1 k Zmluve o dielo č. MK/1/2022

uzavretej podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov (ďalej len „Obchodný zákonník“) a zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“)

Zmluvné strany

Objednávateľ:

OBEC BETLANOVCE

Sídlo: Betlanovce 23, 053 15 Betlanovce.
Štatutárny zástupca: Ing. Zoltán Varga, starosta
IČO: 00328952
DIČ: 2020717600
Bankové spojenie: Slovenská sporiteľňa, a.s.
IBAN: SK88 0900 0000 0051 8432 2305
Kontaktná osoba pre veci zmluvné: Ing. Zoltán Varga, starosta
Telefón: +421904688184, 053/4490215
e-mail: podatelna@betlanovce.sk, starosta@betlanovce.sk

(ďalej len „objednávateľ“)

Zhotoviteľ:

Obchodné meno:

CESTY KOŠICE s.r.o.

Sídlo: Mlynská 28, 040 01 Košice
Štatutárny zástupca: Ladislav Erdélyi - konateľ
IČO: 46897992
DIČ: 2023631049
IČ DPH: SK2023631049
Bankové spojenie: UniCredit Bank Slovakia, a.s.
IBAN: SK05 1111 0000 0013 5705 0005
Register: Obchodný register Okres. súdu Košice I, odd.: Sro, vl.č.: 30906/V
Kontaktná osoba: Ladislav Erdélyi
Telefón: +421 915 980 323
e-mail: cesty@cestykosice.sk
webové sídlo: www.cestykosice.sk

(ďalej len „zhotoviteľ“)

Čl. I Predmet dodatku

Zmluvné strany sa dohodli, že uzatvorením tohto Dodatku č.1 sa mení Zmluva o dielo č. MK/1/2022 uzatvorená dňa 28.09.2022 podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov (ďalej len „Obchodný zákonník“) a zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“) nasledovne:

Cena diela v Čl. IV Zmluvy o dielo č. MK/1/2022 ods. 4.2. sa mení v súlade s § 18 bod 1 písmena b) a c), v súlade s § 18 bod 5 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov a v súlade s Čl. IV Cena diela bod 4.7 Zmluvy o dielo č. MK/1/2022.

Čl. IV – Cena diela ods. 4.2. znie:

4.2. Cena za zhotovenie diela podľa tejto zmluvy je:

Celková cena bez DPH: 28.079,02 EUR

DPH: 5.615,80 EUR

Celková cena s DPH: 33.694,82 EUR

Čl. IV ods. 4.2. sa mení z dôvodov požiadaviek stavby a existujúceho stavu na stavbe a podľa Čl. IV ods. 4.7. sa mení nasledovne:

4.2. Cena za zhotovenie diela podľa tejto zmluvy je:

Celková cena bez DPH: 38.606,87 EUR

DPH: 7.721,37 EUR

Celková cena s DPH: 46.328,24 EUR

Prílohou č. 1 Dodatku č. 1 k Zmluve o dielo č. MK/1/2022 je rozpočet s výkazom výmer podľa hodnoty skutočne vykonaných prác a dodaných materiálov.

Ostatné ustanovenia zmluvy, ktoré nie sú dotknuté Dodatkom č. 1 k Zmluve o dielo č. MK/1/2022 sú platné a účinné v pôvodnom znení.

Čl. II

1. Táto zmluva nadobudne platnosť podpisom Zmluvných strán. Táto zmluva nadobudne účinnosť deň po zverejnení v Centrálnom registri zmlúv v súlade s § 47a zákona č. 40/1964 Zb. Občianskeho zákonníka v znení neskorších predpisov, v spojení s § 5a zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe ku informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v znení neskorších predpisov.
2. Dodatok č. 1 k Zmluve o dielo č. MK/1/2022 je vyhotovený v dvoch rovnopisoch, z toho každá Zmluvná strana dostane po jednom rovnopise.

12 -10- 2022

V Košiciach, dňa

zhotoviteľ
CESTY KOŠICE s.r.o.
Ladislav Erdélyi
konateľ

21 -10- 2022

V Betlanovciach, dňa

objednávateľ
Obec Betlanovce
Ing. Zoltán Varga
starosta obce

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby	Oprava MK v obci Betlanovce	JKSO	
		EČO	
		Miesto	Betlanovce
Objednávateľ	Obec Betlanovce	IČO	
Projektant			
Zhotoviteľ	CESTY KOŠICE s.r.o.	46897992	SK2023631049
Spracoval			
Rozpočet číslo		Dňa	11. 10. 2022
		Položiek	
		CPV	
		CPA	

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.

Rozpočtové náklady v EUR

A	Základné rozp. náklady	B	Doplňkové náklady	C	Vedľajšie rozpočtové náklady
1	HSV Dodávky 0,00	8	Práce nadčas	13	GZS 0,00
2	Montáž 0,00	9	Bez pevnej podl.	14	Projektové práce 0,00
3	PSV Dodávky 0,00	10	Kultúrna pamiatka	15	Sťažené podmienky 0,00
4	Montáž 0,00	11		16	Vplyv prostredia 0,00
5	"M" Dodávky 0,00			17	Iné VRN 0,00
6	Montáž 0,00			18	VRN z rozpočtu 0,00
7	ZRN (r. 1-6) 0,00	12	DN (r. 8-11)	19	VRN (r. 13-18) 0,00
20	HZS 0,00	21	Kompl. činnosť 0,00	22	Ostatné náklady 0,00

Projektant		D Celkové náklady	
Dátum a podpis	Pečiatka	23	Súčet 7, 12, 19-22 38 606,87
Objednávateľ		24	DP H 20,00 % z 38 606,87 7 721,37
		25	Cena s DPH (r. 23-24) 46 328,24
Dátum a podpis	Pečiatka	E Prípochty a odpočty	
Zhotoviteľ		26	Dodávky objednávateľa 0,00
		27	Kľzavá doložka 0,00
Dátum a podpis		28	Zvýhodnenie 0,00

Rekapitulácia objektov stavby

Stavba: Oprava MK v obci Betlanovce

Objednávateľ: CESTY KOŠICE s.r.o.
 Zhotoviteľ: Betlanovce
 Miesto: Betlanovce

Kód	Zákazka	Cena bez DPH	DPH	Cena s DPH	Ostatné
202209191	Oprava MK v obci Betlanovce	38 606,87	7 721,37	46 328,24	0,00
SO04	Krátka ul.	13 010,97	2 602,19	15 613,16	
SO05	Klambiarska ul.	14 839,17	2 967,83	17 807,00	
SO04	Krátka ul. - práce navyšiac	1 722,84	344,57	2 067,41	0,00
SO05	Klambiarska ul. - práce navyšiac	9 033,88	1 806,78	10 840,66	0,00
Celkom		38606,87	7721,37	46 328,24	0,00

12 -10- 2022



Súpis prác

Stavba: Oprava MK v obci Betlanovce

Objekt: Krátka ul.

Objednávateľ: obec Betlanovce

Zhotoviteľ: CESTY KOŠICE s.r.o.

Miesto: Betlanovce

Spracoval: Ing. Šandl Marián

Dátum: 11-10-2022

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

HSV

Práce a dodávky HSV

13 010,97

1

Zemné práce

1 305,80

1	113107142	Odstránenie krytu asfaltového v ploche do 200 m2, hr. nad 50 do 100 mm, -0,18100t	m2	2,000	5,500	11,00
2	132201101	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	m3	36,680	24,000	880,32
3	132201109	Priplatok k cene za lepivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapážaných i nezapážaných s urovnaním dna v hornine 3	m3	36,680	5,500	201,74
4	162501102	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m - miesto určenia invest.	m3	36,680	3,500	128,38
5	171201101	Uloženie sypaniny do násypov s rozprestretím sypaniny vo vrstvách a s hrubým urovnaním nezhutnených	m3	36,680	0,700	25,68
6	181101102	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	146,700	0,400	58,68

5

Komunikácie

6 138,00

7	564921211	Podklad alebo podsyp z asfaltového recyklátu s rozprestretím, vlhčením a zhutnením, po zhutnení hr. 0 až 50 mm	m2	170,000	3,500	595,00
8	577134241	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. nad 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 40 mm	m2	352,000	9,000	3 168,00
9	577134331	Asfaltový betón vrstva obrusná alebo ložná AC 16 v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 40 mm	m2	250,000	9,500	2 375,00

8

Rúrové vedenie

310,00

10	899331111	Výšková úprava uličného vstupu alebo vpuste do 200 mm zvýšením poklopu	ks	2,000	100,000	200,00
11	899431111	Výšková úprava uličného vstupu alebo vpuste do 200 mm zvýšením krycieho hrnca - šupátko	ks	2,000	55,000	110,00

9

Ostatné konštrukcie a práce-búranie

5 166,67

12	916362112	Osadenie cestného obrubníka betónového stojateho do lôžka z betónu prostého tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	236,000	9,500	2 242,00
13	592170002100	Obrubník cestný, lxšxv 1000x100x200 mm	ks	126,000	5,500	693,00
14	592170001000	Obrubník cestný, lxšxv 1000x150x260 mm	ks	102,000	6,850	698,70
15	918101112	Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažobných kociek z betónu prostého tr. C 16/20	m3	16,853	90,000	1 516,77
16	919735112	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm - napojenie na existujúcu komunikáciu	m	4,500	3,600	16,20

99

Presun hmôt HSV

90,50

17	998225111	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	181,002	0,500	90,50
----	-----------	--	---	---------	-------	-------

Súpis prác

Stavba: Oprava MK v obci Betlanovce

Objekt: Krátka ul.

Objednávateľ: obec Betlanovce

Zhotoviteľ: CESTY KOŠICE s.r.o.

Miesto: Betlanovce

Spracoval: Ing.Šandl Marián

Dátum: 11-10-2022

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

Celkom

13 010,97

Súpis prác

Stavba: Oprava MK v obci Betlanovce

Objekt: Klampiarska ul.

Objednávateľ: obec Betlanovce

Zhotoviteľ: CESTY KOŠICE s.r.o.

Miesto: Betlanovce

Spracoval: Ing.Šandl Marián

Dátum: 11 -10- 2022

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

HSV

Práce a dodávky HSV

14 839,17

1

Zemné práce

1 441,66

1	113107142	Odstránenie krytu asfaltového v ploche do 200 m2, hr. nad 50 do 100 mm, -0,18100t	m2	3,000	5,500	16,50
2	132201101	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	m3	40,680	24,000	976,32
3	132201109	Príplatok k cene za lepivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapážených i nezapažených s urovnaním dna v hornine 3	m3	40,680	5,500	223,74
4	162501102	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m - miesto určenia invest.	m3	40,680	3,500	142,38
5	171201101	Uloženie sypaniny do násypov s rozprestretím sypaniny vo vrstvách a s hrubým urovnaním nezhutnených	m3	40,680	0,700	28,48
6	181101102	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	135,600	0,400	54,24

5

Komunikácie

8 184,00

7	564921211	Podklad alebo podsyp z asfaltového recyklátu s rozprestretím, vlhčením a zhutnením, po zhutnení hr. 0 až 50 mm	m2	100,000	3,500	350,00
8	577134241	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. nad 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 40 mm	m2	425,000	9,000	3 825,00
9	577134331	Asfaltový betón vrstva obrusná alebo ložná AC 16 v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 40 mm	m2	422,000	9,500	4 009,00

8

Rúrové vedenie

255,00

10	899331111	Výšková úprava uličného vstupu alebo vpuste do 200 mm zvýšením poklopu	ks	2,000	100,000	200,00
11	899431111	Výšková úprava uličného vstupu alebo vpuste do 200 mm zvýšením krycieho hrnca - šupátko	ks	1,000	55,000	55,00

9

Ostatné konštrukcie a práce-búranie

4 866,00

12	916362112	Osadenie cestného obrubníka betónového stojateho do lôžka z betónu prostého tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	226,000	9,500	2 147,00
13	592170002100	Obrubník cestný, lxšxv 1000x100x200 mm	ks	226,000	5,500	1 243,00
14	918101112	Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažbových kociek z betónu prostého tr. C 16/20	m3	16,140	90,000	1 452,60
15	919735112	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm - napojenie na existujúcu komunikáciu	m	6,500	3,600	23,40

99

Presun hmôt HSV

92,51

16	998225111	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	185,014	0,500	92,51
----	-----------	--	---	---------	-------	-------

Súpis prác

Stavba: Oprava MK v obci Betlanovce

Objekt: Klampiarska ul.

Objednávateľ: obec Betlanovce

Zhotoviteľ: CESTY KOŠICE s.r.o.

Miesto: Betlanovce

Spracoval: Ing.Šandl Marián

Dátum: 11 - 10 - 2022

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

Celkom

14 839,17

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Oprava MK v obci Betlanovce

Objekt: Krátka ul.

Objednávateľ: Obec Betlanovce

Zhotoviteľ: CESTY KOŠICE s.r.o.

Miesto: Betlanovce

Spracoval: Ing. Šandl

Dátum: 11 -10- 2022

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

HSV Práce a dodávky HSV 1 722,84

4 Vodorovné konštrukcie 293,31

1	451541111.S	Lôžko pod obrubníky, v otvorenom výkope zo štrkodrvy 0-63 mm	m3	5,950	49,296	293,31
---	-------------	--	----	-------	--------	--------

5 Komunikácie 959,50

2	577134331.S	Asfaltový betón vrstva obrusná alebo ložná AC 16 v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 40 mm	m2	101,000	9,500	959,50
---	-------------	---	----	---------	-------	--------

8 Rúrové vedenie 55,00

3	899431111.S	Výšková úprava uličného vstupu alebo vpustu do 200 mm zvýšením krycieho hrnca	ks	1,000	55,000	55,00
---	-------------	---	----	-------	--------	-------

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 404,23

4		Demontáž starej uličnej vpuste	ks	1,000	81,748	81,75
5	1552410003300	Mreža liatinová štvorcová	ks	1,000	155,803	155,80
6	1552420026600	Bahenný kôš galvanizovaný	ks	1,000	30,135	30,14
7	895941111	Zariadenie kanalizačného vpustu	ks	1,000	81,748	81,75
9	592170001000	Obrubník cestný, 1xšxv 1000x150x260 mm	ks	8,000	6,850	54,80

99 Presun hmôt HSV 10,80

11	998225111.S	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	21,596	0,500	10,80
----	-------------	--	---	--------	-------	-------

Celkom 1 722,84

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Oprava MK v obci Betlanovce

Objekt: Klampiarska ul.

Objednávateľ: Obec Betlanovce

Zhotoviteľ: CESTY KOŠICE s.r.o.

Miesto: Betlanovce

Spracoval: Ing. Šandl

Dátum: 11-10-2022

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

HSV

Práce a dodávky HSV

9 033,88

1

Zemné práce

966,06

1	122201101.S	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m3	m3	67,920	7,588	515,38
		169,8*0,4		67,920		
2	122201109.S	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok k cenám za lepivosť horniny 3	m3	67,920	1,178	80,01
3	162501102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	67,920	3,500	237,72
4	171201101.S	Uloženie sypaniny do násypov s rozprestretím sypaniny vo vrstvách a s hrubým urovnávaním nezhutnených	m3	67,920	0,700	47,54
5	181101102.S	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	169,800	0,503	85,41

4

Vodorovné konštrukcie

280,99

6	451541111.S	Lôžko pod obrubníky, v otvorenom výkope zo štrkodrvy 0-63 mm	m3	5,700	49,296	280,99
---	-------------	--	----	-------	--------	--------

5

Komunikácie

6 217,79

7	564772111.S	Podklad alebo kryt z kameniva hrubého drveného veľ. 32-63 mm (vibr.štrk) po zhut.hr. 250 mm	m2	169,800	15,545	2 639,54
		12*3,7+114*1,1		169,800		
8	564851111.S	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 150 mm	m2	169,800	6,197	1 052,25
		12*3,7+114*1,1		169,800		
9	577134241.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. nad 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 40 mm	m2	135,000	9,000	1 215,00
		(4,8*114)-(425)		122,200		
10	577134331.S	Asfaltový betón vrstva obrusná alebo ložná AC 16 v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 40 mm	m2	138,000	9,500	1 311,00

8

Rúrové vedenie

1 240,00

11	899431111.S	Výšková úprava uličného vstupu alebo vpuste do 200 mm zvýšením krycieho hrnca	ks	8,000	55,000	440,00
12		Zriadenie priepustu v dĺžke 10m (bez materiálu)	kpl	1,000	800,000	800,00

9

Ostatné konštrukcie a práce-búranie

235,65

13	916362112	Osadenie cestného obrubníka betónového stojatého do lôžka z betónu prostého tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	11,000	9,500	104,50
14	592170002100	Obrubník cestný, lxšxv 1000x100x200 mm	ks	11,000	5,500	60,50
15	918101112	Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažbových kociek z betónu prostého tr. C 16/20	m3	0,785	90,000	70,65

ROZPOČET S VÝKAZOM VÝMER

Stavba: Oprava MK v obci Betlanovce

Objekt: Klampiarska ul.

Objednávateľ: Obec Betlanovce

Zhotoviteľ: CESTY KOŠICE s.r.o.

Miesto: Betlanovce

Spracoval: Ing. Šandl

Dátum: 11 -10- 2022

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

99

Presun hmôt HSV

93,40

16	998225111.S	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	186,792	0,500	93,40
----	-------------	---	---	---------	-------	-------

Celkom

9 033,88